
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Сивохинская средняя общеобразовательная школа №5» 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                                          № 193 

 

«О возмещении денежной компенсации» 

 
В соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008г. № 7-2694 «О распределении 

действия отдельных положений Закона края «О защите прав ребёнка» на всю территорию нового 

субъекта Российской Федерации Красноярского края и внесении в него изменений», 

постановлениями администрации Тасеевского района от 20.10.2016 г. № 555 «Об утверждении 

Положения об организации питания обучающихся в  муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Тасеевского района», от 25.12.2018 г. № 764 и от 28.01.2019 г.  № 55 «О внесении 

изменений в постановление администрации Тасеевского района от 20.10.2016 г. № 555 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся в  муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Тасеевского района»», письма отдела образования 

администрации Тасеевского района   от 20.08.2019 г. «О предоставлении документов на питание 

обучающихся», решения Управляющего совета от 27.08.2020 г. и заявления родителей о 

предоставлении бесплатного питания их ребёнку в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список обучающихся на возмещение денежной компенсации взамен 

горячего завтрака и горячего обеда обучающимся (инвалидам) с ОВЗ МБОУ 

«Сивохинская СОШ № 5», обучающемуся на дому по адаптированной основной 

общеобразовательной программе обучающихся с расстройствами аутистического спектра 

с умеренной, тяжёлой, глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), тяжёлыми и множественными нарушениями развития (вариант ФАООП 

УО 2) в МБОУ «Сивохинская СОШ № 5».: 

 

- Куликов Денис Александрович, обучающийся  4 (второго года обучения) класса. 

 

2. Возмещать в течение 2024-2025учебного года за каждый месяц (с 01.09.2024 г.  

по 23.05.2025 г.) за все учебные дни согласно табеля учета питания обучающихся (с 

указанием количества учебных дней) денежную компенсацию взамен горячего завтрака и 

горячего обеда Куликову Денису Александровичу.  

3.  Вменить в обязанность Моржовой Е.А.,  учителю  Куликова Дениса, обучающегося 

4 класса (второго года обучения)  МБОУ «Сивохинская СОШ № 5», ведение табеля учета за 

питанием и в конце каждого месяца предоставлять  табель в муниципальное казённое, 

специализированное учреждение «Территориальная централизованная бухгалтерия», на 

возмещении денежной компенсации.  

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Сивохинская  СОШ № 5»:                   ___________ /Н. Л. Провалинская/ 

 

 

 


		2024-09-24T11:47:38+0700
	Провалинская Надежда Львовна




